

2023(令和5)年6月20日

宇城市こどもセンターが本格始動します ~子育て支援の拠点オープン~

【経 緯】

少子高齢化が進行し人口減少が進む中、家族の形も多種多様となり、子どもたちを取り巻く環境も厳しくなっています。すべての妊産婦・子育て世帯・子どもへ一体的に相談、支援を行うため、不知火支所2階部分を改修し、こどもセンター設置を進めてきました。

この度、改修工事が完了し、子育て支援の拠点となる、「宇城市こどもセンター」が本格始動することとなりました。

【目的・ねらい】

当センターは、子育て支援機能を一つの拠点に集約。利用者の利便性を高めるとともに子育てに関する相談や支援の連携を強化しました。さまざまな負担や不安を抱える妊産婦、子ども、保護者に切れ目のない支援ができる体制をつくり、宇城市で安心してこどもを産み育てられる環境の充実を目指します。

- **1 名 称** 宇城市こどもセンター
- 2 場 所 宇城市不知火支所2階
- 3 開設時期 7月18日(火)
- 4 設置機能・子ども家庭総合支援拠点事業
 - 子育て世代包括支援センター事業
 - •利用者支援事業
 - ファミリーサポートセンター事業
 - ・子育て支援センター(子育て広場)
 - •少子化対策事業
- **5 その他** 7月18日(火)10時から不知火支所2階でオープンセレモニー を開催

取材希望は、下記の問い合わせ先まで

問い合わせ 福祉部こどもセンター (センター長)上原 (課長補佐) 藤田

(担当:少子化対策係)

〒869-0552 熊本県宇城市不知火町高良 2273-1

宇城市不知火支所 2 階

TEL:0964-33-1118(直通) FAX:0964-27-4406